Año XXVIII.

MIÉRCOLES 12 DE OCTUBRE DE 1887.

Núm. 64.

BOLETIN OFICIAL

DEL

ESPAÑOL DE OSMA

SE PUBLICA EN DIAS INDETERMINADOS, EN MÉDIO, UNO O MAS PLIEGOS

NUEVA APROBACION DEL LIBRITO, COMPUSTO

POR

D. FÉLIX SARDÁ Y SALVANY.

É INTITULADO

EL LIBERALISMO ES PECADO.

Romæ ex Secr. Sacræ Indicis Congregationis die 29 Augusti 1887.
Illme. ac Rme. Domine uti Frater.

Delatæ sunt ad Apostolicam Sedem supplices preces quorundam fidelium istius Dioceseos scire cupientium quænam sit genuina significatio litterarum quæ a R. P. Secretario Sacræ Indicis Congregationis de presbyteri D. Felicis Sardá et Salvany, opusculo cui titulus *El Liberalismo es pecado* die 10 Januarii hujus anni ad Amplitudinem Tuam datæ fuerunt.

Rationes quæ dubitationibus et anxietatibus locum dederunt ex eo ortæ sunt, quod harum litterarum sensa ad politicas quæstiones, quæ inter Hispaniæ catholicos fervent, nonnulli pertrahere voluerunt, unde acres inter ephemeridum scriptores disputationes sequutæ sunt, conscientiis perturbandis et opiniorum dissidiis fovendis aptæ.

Mature Summi Pontificis jussu præfatis precibus perpensis, apprime perspicere licuit laudes per epistolam P. Secretarii prædicto opusculo tributas, ex quibus potissimum dubitandi ratio petebatur, ad abstractam dumtaxat thesim et generalia doctrinæ principia referri quæ à D. Sardá in suo scripto clare et ordinatim exposita sunt juxta ea quæ ab Ecclesia docentur, minime vero ad incidentales] quasdam propositiones sive allusiones ibidem forte contentas, quæ concretum factorum ordinem vel rerum politicarum Hispaniæ statum respi ciunt: neque enim hæc attingendi ulla mens aut propositum fuit.

Quapropter latior harum laudum interpretatio aut eas ad unius politicæ partis asseclas atque ad eorumdem procedendi modum in alterius partis detrimentum proferre vélut quidam conati sunt, nullo pacto fuit neque esse potuit in consilio Sacræ Congregationis. Fundamento itaque destituantur aberrandi timores illorum catholicorum qui, se posita privatorum scriptorum auctoritate, pro sua agendi ratione in religionis iuribus tutandis rebusque provehendis solemnia sequuntur Romani Pontificis documenta et monita, nominatim ea quæ per Encyclicas litteras *Cum multa et Immortale Dei*, tradita sunt. Ipsi porro tutissimam hanc normam ab Apostolica Sede fidelibus universis et hispanis præsertim propositam fideliter sincereque sectantes, certi esse posunt se non solum officium omnibus impositum catholicis impleturos, sed præconio etiam dignos fore, proindeque immerito perterritos fuisse ob minus rectas interpretationes quæ, politicis suadentibus passionibus, epistolæ ab Indicis Secretario subscriptæ tributæ sunt.